
РЕШЕНИЕ

по жалобе №295-18.1/17

 

01.11.2017 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в составе:

Председателя Комиссии:

 

Члены Комиссии:

 

В соответствии с частью 20 статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» по результатам
рассмотрения жалобы по существу комиссия антимонопольного органа
принимает решение о признании жалобы обоснованной или необоснованной и в
случае, если жалоба признана обоснованной, либо в случае установления иных, не
являющихся предметом обжалования нарушений (нарушений порядка
организации и проведения торгов, заключения договоров по результатам торгов
или в случае признания торгов несостоявшимися) принимает решение о
необходимости выдачи предписания, предусмотренного пунктом 3.1 части 1 статьи
23 настоящего Федерального закона.

На основании вышеизложенного жалоба ОАО «ПКБ «Техноприбор» от 18.10.2017 вх.
№13981 на действия организатора торгов АО «ОДК» при проведении одноэтапного
конкурса в электронной форме на право заключения договора на поставку,
монтаж и пуско-наладку складов готовых деталей, складов заготовок, складов
режущего и мерительного инструмента по проекту: «Реконструкция, техническое
перевооружение механосборочного производства для изготовления мелко- и
среднеразмерных узлов авиационных двигателей, 1 этап Публичное акционерное
общество «Уфимское моторостроительное производственное объединение», г. Уфа
Республики Башкортостан». извещение №31705434586, является необоснованной.

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган не является
препятствием для обжалования этих действий (бездействия) в судебном порядке.

На основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия

решила:

1. Признать жалобу ОАО «ПКБ «Техноприбор» от 18.10.2017 вх.
№13981 на действия организатора торгов АО «ОДК» при
проведении одноэтапного конкурса в электронной форме на
право заключения договора на поставку, монтаж и пуско-



наладку складов готовых деталей, складов заготовок, складов
режущего и мерительного инструмента по проекту:
«Реконструкция, техническое перевооружение механосборочного
производства для изготовления мелко- и среднеразмерных узлов
авиационных двигателей, 1 этап Публичное акционерное
общество «Уфимское моторостроительное производственное
объединение», г. Уфа Республики Башкортостан». извещение
№31705434586 необоснованной.

 

 


